cepto  filio  ducis  Saxoniae,  qui  vicem  patris  gerebat  in  elec- 
tione,  quem  Maitas  Caesarea  tanquam  hereticum  ore  proprio 
publice  ab  eius  praesentia  ac  publico  convivio  reppulit. 

(fol.   179  a). 

10.  August.  ...litterae...  Campegii  legati...:  Caesarem  pro  sin- 
gulari  sua  in  Christianam  rempublicam  pietate  indixisse  dietam 

omnium  principum  Germanorum  in  civitate  Spirensi  ad  tol- 
lendam  aut,  si  id  fieri  non  posset,  temperandam  et  demiti- 
gandam  impiam  Martini  Lutherii  sectam  aliasque  hereses,  quae 

ab  ea  per  Germaniam  tanquam  e  letali  et  pestifero  fönte  de- 
fluxere  dispersaeque  sunt,  super  quo,  cum  multa  verba  facta 

fuissent,  decretum  est  a  St<?  sua  et  dominis  revmi^  expedire, 

ut  aliquis  particularis  nuntius  singulari  virtute  et  rerum  usu 
ad  istam  dietam  quam  primum  mitteretur,  cuius  electio  relicta 

est  arbitrio  Stis  suae.  Facta  sunt  praeterea  verba  de  indicendo 

per  St*?m  suam  concilio  generali,  ut  nihil  intentatum 

relinqueretur,  quo  tanto  malo  mederi  posset,  quam  rem, 
cum  multae  circumstarent  difficultates  omnesque  gravissimae, 

decretum  fuit,  Stas  sua  in  primis  diligenter  incumberet  ad 

tollendas  omnes  praedictas  difficultates,  quo  posset  concilium 

de  comuni  omnium  Christianorum  principum  consensu  convo- 

cari,  cum  aliter  absque  maximo  totius  Christi anae  reipublicae 

malo  et  incomodo  fieri  non  possit.  (fol.  187  sq.)-. 
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IV.  Die  politische  Sendung  Cajetans. 

Der  Legat  Thomas  de  Vio  ')  ist  keineswegs  schon  bei  seiner 
Ernennung  im  Frühjahr  1518  mit  der  lutherischen  Angelegen- 

heit betraut  oder  gar  seiner  theologischen  Bildung  wegen  als 

« der  hierfür  speziell  geeignete  Mann »  ausgewählt  und  ne- 

benbei auch  mit  Ausrichtung  der  schwebenden  politischen  An- 
liegen beauftragt  worden.  Der  Beweis  dafür  lässt  sich  nun 

weiter  dadurch  vervollständigen,  dass  man  die  auf  seine  poli- 
tische Sendung  bezüglichen  Akten  sammelt,  wobei  sich  denn 

deutlich  ergibt,  dass  er  eben  wirklich,  wie  Pallavicino  nach 
dem  Bericht  des  Zeremonienmeisters  Blasius  von  Cesena  be- 

hauptet, nur  für  den  erkrankten Farnese  substituiert  wurde. 

Alle  die  übrigen  ihm  mitgegebenen  Schrifstücke  beziehen  sich  so 

ausschliesshch  auf  die  dem  Kardinal  Alexander  ursprünglich